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Valor Despesas
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Valor

Receitas Correntes 162.446.664,64

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 55.014.544,30

Contribuições 3.000.000,00

Receita Patrimonial 680.000,00

Receita de Serviços 16.673.000,00

Transferências Correntes 85.366.620,34

Outras Receitas Correntes 1.712.500,00

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 350.000,00

RECEITA DE SERVIÇOS 350.000,00

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -10.590.200,00

(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE -10.590.200,00

Receitas de Capital 37.682.000,00

Operações de Crédito 20.675.000,00

Transferências de Capital 17.007.000,00

Receitas Correntes 162.446.664,64 85,55 %

Receitas de Capital 37.682.000,00 19,84 %

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS 350.000,00 0,18 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -10.590.200,00 -5,58 %

Deficit do Orçamento

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

30.986.854,00

220.875.318,64

152.206.464,64

13.652.266,54

13.602.266,54

51.284.266,54

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 138.554.198,10

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 73.493.275,30

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 500.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 64.560.922,80

DESPESAS DE CAPITAL 51.284.266,54

INVESTIMENTOS 48.784.266,54

AMORTIZACAO DA DIVIDA 2.500.000,00

DESPESAS CORRENTES 138.554.198,10 62,73 %

DESPESAS DE CAPITAL 51.284.266,54 23,22 %

RESERVA DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,02 %

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 30.986.854,00 14,03 %

Superavit

Total

Total

Total 220.875.318,64

13.652.266,54

152.206.464,64

51.284.266,54

100,00 %


